

Protokół
Nr XLVI/2023

XLVI Sesji

Rady Miejskiej w Ostrorogu

28 marca 2023 roku

/ kadencja 2018-2023/

1. Otwarcie XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski o godz. 16:06 otworzył obrady XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu oraz powitał wszystkich zebranych.

Następnie Przewodniczący poinformował, że zgodnie z wymogami - obrady Rady Miejskiej w Ostrorogu są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i nagrania dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg. Przypomniął, że wszelkie wystąpienia i wypowiedzi muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. Prosił o wypowiedzi zwięzłe i wyraźne, gdyż nagrania z sesji muszą być przerabiane na tekst zgodnie z ustawą.

Sesja odbywa się w sali sesyjnej UMiG Ostroróg. W posiedzeniu uczestniczy **12 radnych (nieobecny radny Rafał Szorc, Krzysztof Szal i Dawid Hały)**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3.

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 4.

2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji zaproponowano panią Magdalenę Kaszkowiak.

3. Sprawa porządku obrad.

Nikt nie wniósł i nie zgłosił zmian.

4. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Tomasz Antoniewski powiedział, że do protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej nie było uwag i proponuje się przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5),

5. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał.

Z uwagi na nieobecność Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg, Zastępca Janusz Stanke odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6) i sprawozdanie z wykonania uchwał (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7).

6. Uchwały w sprawie:

- I. zmiany uchwały nr XLIII/347/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu na rok 2023,

Uchwała została omawiana na komisji wspólnej, pytań nie było.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XLVI/371/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/347/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9).

- II. zmiany uchwały nr XLIII/346/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2023-2029,

Uchwała również została omawiana na komisji wspólnej, pytań nie było.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XLVI/372/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/346/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2023-2029 została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11).

- III. sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w Gminie Ostroróg w roku 2023,

Ta uchwała również została omawiana na komisji wspólnej, pytań nie było.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XLVI/373/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w Gminie Ostroróg w roku 2023 została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13).

- IV. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2023,

Ta uchwała także została omawiana na komisji wspólnej, pytań nie było.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XLVI/374/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15).

- V. zmiany uchwały nr II/6/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 5 grudnia 2018 rok w sprawie ustalenia składu Komisji Rewizyjnej,

Ta uchwała także została omawiana na komisji wspólnej, pytań nie było.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XLVI/375/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 5 grudnia 2018 rok w sprawie ustalenia składu Komisji Rewizyjnej została podjęta 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” (radny Jarosław Oszmalek).

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17).

7. Interpelacje i zapytania.

Nikt się nie zgłosił.

8. Wolne głosy i wnioski.

Radny Feliks Burdajewicz (również prezes OSP Ostroróg) zwrócił się do obecnego na sali redaktora Gazety Szamotulskiej i odniósł się do artykułu z 6 marca br. Powiedział, że dobrze, że jest pisane o gminie, ale jeśli redaktor chce pisać, niech przychodzi do źródeł po prawdziwe wiadomości, a niech nie pisze półprawdy. Jeśli rada nie zatwierdzi budżetu to burmistrz nie może nic. Jakie OSP Szczepankowie było to redaktor wie, bo był obecny na dwóch zebraniach.

Redaktor gazety Szamotulskiej odparł, że dlatego nic nie pisał, dopóki się nic nie działo.

Radny Feliks Burdajewicz dodał również, że w naszej gminie płaci się za pracę, to że niektóre jednostki nie wyjeżdżają, ale mają inne obowiązki. Nawet przez rok samochodu nie umyli, to świadczy o nich. Dokumenty są w komendzie powiatowej i wszystko można sprawdzić. Jeśli redaktor chce pisać, niech pisze prawdę i dociera do źródeł.

Następnie Przewodniczący Tomasz Antoniewski złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke również złożył życzenia w imieniu swoim i nieobecnego burmistrza.

Obecny na sesji radny powiatowy Andrzej Grzeszczyk zabrał głos i powiedział, że podczas rozmowy z jednym radnym pojawił się temat nawierzchni drogi do Wielonka. Wspomniał, że ścieżka pieszo rowerowa jest już robiona, a inne drogi też czekają i starają się pozyskać na to pieniądze. Na koniec również złożył życzenia świąteczne.

9. Zamknięcie XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski z powodu wyczerpania porządku obrad zamknął obrady XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu o godz. 16:14

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu stanowiące załącznik nr 18 do protokołu.

Protokolant

Magdalena Kaszkowiak

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrorogu

Tomasz Antoniewski